INDICAÇÃO Nº 1042/2014
Solicita a criação de uma ouvidoria de Plantão na Prefeitura.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a criação de uma ouvidoria de Plantão na Prefeitura.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo aproximar o Executivo dos reais problemas da população, sendo que a Ouvidoria, se criada, deve atuar para registrar sugestões, críticas, reclamações, quanto aos serviços ou ao atendimento recebido, sendo que há várias Prefeituras que já dispõem de ouvidorias como, por exemplo, as Prefeituras de São Paulo, Taboão da Serra, Embu das Artes, Cajamar, Carapicuíba, dentre outras.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de junho de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/06/2014 - 17:44:04 04144/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/06/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário